
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

1 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – 2020. 

Oggetto: Avviso di selezione di studenti per la redazione di una graduatoria utile ai fini 
della composizione della Commissione paritetica docenti-studenti (CPDS) e 
dei Gruppi AQ del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 
Statistica - scorcio del biennio accademico 2018/19 - 2019/20 e comunque 
fino al loro rinnovo. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
CONSIDERATA  la necessità di integrare la composizione studentesca della Commissione 

Paritetica Docenti-Studenti con un rappresentante del corso di laurea magistrale in 
Scienze Ambientali; 

CONSIDERATA  la necessità di individuare i rappresentanti degli studenti per i Gruppi di 
Assicurazione della Qualità dei corsi di laurea in Scienze Ambientali e dei corsi di 
laurea magistrale in Computer Science, in Conservation Science and Technology 
for Cultural Heritage e in Scienze Ambientali; 

CONSIDERATA la decisione del Consiglio del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 
Statistica del 20 aprile 2020 di pubblicare un Avviso per integrare la componente 
studentesca della CPDS e dei Gruppi AQ; 

RICHIAMATI lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari, Venezia; 
 Il Regolamento generale dell’Ateneo; 

il Regolamento delle strutture di garanzia dei processi di Assicurazione della 
Qualità; 

PRESO ATTO  che nessun onere finanziario risulta essere a carico del Dipartimento di Scienze 
Ambientali, Informatica e Statistica 

 
 

DECRETA 
 
Art.1  È emanato il seguente 
 

AVVISO 
DI SELEZIONE DI STUDENTI PER LA REDAZIONE DI UNA GRADUATORIA UTILE AI FINI DELLA 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI (CPDS) E DEI 
GRUPPI DI ASSICURAZIONE DELLA QUALITÀ (AQ) DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
AMBIENTALI, INFORMATICA E STATISTICA PER IL BIENNIO 2018/2019 – 2019/2020, E 

COMUNQUE FINO AL LORO RINNOVO 
 
Per la composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) possono partecipare gli 
studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2019/2020 a: 
- corso di laurea magistrale in Scienze Ambientali – CM5 
 
Per la composizione dei Gruppi di Assicurazione della Qualità (AQ) possono partecipare gli studenti 
regolarmente iscritti per l’a.a. 2019/2020 a: 
- corso di laurea in Scienze Ambientali – CT5 
- corso di laurea magistrale in Computer Science – CM9 
- corso di laurea magistrale in Conservation Science and Technology for Cultural Heritage – CM60 
- corso di laurea magistrale in Scienze Ambientali – CM5 
 

 

Decreti - DAIS N. 468/2020 Prot. n. 0023097 del 05/05/2020



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964-8974 

2 

Modalità e termini per la presentazione 
Gli studenti interessati a partecipare alla selezione dovranno inviare la propria candidatura compilando 
la domanda all’indirizzo  

https://forms.gle/goTTSBQBeCn961X28 
 
entro il 19/05/2020 accedendo dal proprio account istituzionale. 
Un’autocertificazione con gli esami sostenuti sarà reperita d’ufficio. 
Gli studenti stranieri dovranno dichiarare conoscere la lingua italiana. 
 
Gli studenti possono partecipare alla selezione esprimendo la propria disponibilità sia per il Gruppo 
AQ sia per la CPDS del corso a cui risultano iscritti. 
 

Modulo 
Il modulo della domanda contiene i seguenti campi: 
Cognome 
Nome 
Codice fiscale 
Numero di matricola 
Corso al quale si è iscritti 
Cittadinanza 
Dichiarazione della conoscenza della lingua italiana se cittadino straniero 
Motivazioni 
Breve cv 
Elementi di rilevo da segnalare 
 

Commissione di valutazione 
La valutazione delle domande sarà effettuata da una commissione composta da almeno tre 
componenti, dei quali uno è il Presidente della CPDS e uno è il rappresentante degli studenti 
designato dall’Assemblea dei rappresentanti degli studenti.  
 

Criteri di valutazione 
 
I criteri di valutazione che saranno utilizzati per la selezione sono: 
- verifica del curriculum vitae dello studente; 
- motivazione a partecipare attivamente alla vita universitaria inserita nel CV presentato (elencare 

eventuali esperienze e attività pregresse, anche di collaborazione presso il Dipartimento); 
- eventuale precedente esperienza in Organi Collegiali 
 

Graduatoria 
La graduatoria sarà valida per lo scorcio del biennio accademico 2018/2019 – 2019/2020 e utilizzabile 
in caso di decadenza dei rappresentanti in carica. 
 

Riconoscimento dell’attività e formazione 
Il Senato Accademico ha deliberato il riconoscimento di 3 CFU nella carriera degli studenti per la 
partecipazione agli Organi Accademici; informazioni sulle condizioni, tipologia e modalità per la 
richiesta del riconoscimento sono pubblicate a pag. https://www.unive.it/pag/27952/. 
L’Ateneo organizza periodiche attività di formazione per consentire ai componenti la CPDS e i gruppi 
AQ di svolgere al meglio i propri compiti. 
 

Informativa trattamento dati 
Il trattamento dei dati personali forniti dai candidati, o altrimenti acquisiti dall'Ateneo, è finalizzato 
unicamente all'espletamento della procedura di selezione ed avverrà in conformità a quanto previsto 
dalla normativa nazionale e comunitaria applicabile (D.Lgs 196/2003 e Regolamento UE 2016/679). Il 
conferimento di tali dati è necessario per valutare i requisiti di partecipazione e il possesso dei titoli. Si 
veda l’informativa “Privacy” disponibile e scaricabile dalla pagina 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964-8974 

3 

https://www.unive.it/informativacandidatiselezione. Titolare del trattamento è l’Università Ca’ Foscari 
Venezia, con sede in Dorsoduro n. 3246, 30123 Venezia - PEC protocollo@pec.unive.it. 
 

Contatti 
Per informazioni: contattate la segreteria didattica del dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica 
e Statistica, e-mail didattica.dais@unive.it, tel. 041.234 8964-8974. 
 
 
Venezia, 4/5/2020 
 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Antonio Marcomini documento firmato digitalmente 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 


		2020-05-05T12:39:41+0200
	IT
	Antonio Marcomini




